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KONTRATA PUBLIKE KORN
oate:J I tp j
PJESA I E

KOMUNA E PRISH
Dhe

rruga UQK-se nr.2 (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), nO njdren an6;

NSH "3 D Project", resa: Prishtine, rruga "Muharrem Fejza" Bll. C134 Nr.,l7, me num€r unik
identifikues 8104947 (70119238), p€rfaq€suar nga Selami Bugaqku (ne verzhdim "Ofruesi i

Shdrbimeve"), ne a
Titulli: Hartimi i

tjetdr, jand pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p6r Shdrbimet n6 vijim:
rjekteve per infrastrukture rrugore

Numri i kurim : 616 19 122 212

Neni 1 Lin 1.1 Lenda e kdsaj kontrate publike korniz6 €sht6 qe t6 themr=loj kushtet, duke
pOrfshire gmimet per si dhe rregullat e implementimit per kryerjen shorbimerve per Hartimin e
projekteve per infi ur€ rrugore sipas specifikimeve teknike detyrueshnre dhe pjeses s6
ofertds financiare qd n€ pjes€ e kesaj kontrate

1.2 Kontrata oublike do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrleve. p.sh. Kurdo
q6 Autoriteti Kontrakt rs apo ndonje Autoritet tjet€r Kontraktues i p€rfshire nd k6td k,ontrat6, tenton t6

te kesaj kontrate publike korniz€, duhet q6 t€ dergoje "porosin,3" tek Kontraktori,kryejsherbime nd
duke specifikuar listdn puneve qe duhet te per formohen me sasitd e tyre p6rkat0st>.

1.3 Sasite e vlerdsu t€ pdrcaktuara n6 Pjes€n c, Lista e Qmimit, jan6 vet6m srasi indikative dhe
NUK detyrojnd
t€ tij mund te

t0 gmimeve te njesis€,
shumd sasi se sa ato

p.sh brenda nje pjese te njejte. Megjithat€, Autoriteti Kontraktues i pdrmendur n6 Nenin1.1 6sht6
i detyruar td pdrdor
nd 1.'1.

marrdveshje kornizo sa herd qd t€ prokurojn6 pun6 - shOrbinre t6 pdrmendura

1.4 Ofruesi i

in Kontraktues te bleje ndonj6rdn prej tyre. Autoriteti Kontrak,tues me t6 drejt6
sh€rbime mO pak ose md shume sasi se sa ato sasi td vlertrsuara p€r artikull

e NUK do te kete td drejtd kompensimidhe NUK do ti tejohet te beje ndryshime
pdr shembull nd rast se autoriteti kontraktues vendosd te blejr) m6 pak apo me

Kontraktues.

bimeve - pOr hartimin e projekteve per infrastrukture rrugor€r jan6 paraqitura
pdrshkrimi i gmimeve e paraqitur nga Kontraktuesi.

parapara td specifikuara dhe/ose nd rast se autoriteti kontraktues vendos t6
MOS blejd ASNJE kdto sasi ra per disa artikuj

1.5 Kontrata hyne ne nga dita e ndnshkrimit t6 kontratds dhe p6rfundon n6 nje periudhe prej 12
muajsh.
Neni 2 Koha pdrfundimit

2.1 Afati kohor pdr k
blerjes nga ana e Au

to shOrbimeve te caktuara do td jete 45 dit6 nga koha e leshimit td urdh6r

2.2Yendi ikryerjes s6 imeve do tO jetd nd Prishtind

Neni 3 Qmim

3.1 Qmimet njesite
n6 Ofert6n Financiare

Qmiminjdsi iofert6s 2.41 euro (dy euro e katerdhjete e nje eurocent), nddrsa gmimi nj€si
i poentuar: 0.08 Eu (Zero euro e zero tet9 eurocent).

Vlera e parashiku
se Fondeve 6sht€ I

e kdsaj kontrate sipas Deklarat6s se Nevojave dhe Disponueshm6ris6
00 euro (Njdqind0 e tet6dhjet0 mijd) euro
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3.2 Pagesat do te
Autoriteti Ko
kryera sipas
aprovohet nga Z

3.2 QmimiipOrmend
ka borxh Ofruesit td

3.3 Qmimet e njdsive
nen kdt€ kontratd pu

Neni 4

hen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td Veganta t€ kontratds.
?.es 99 ti paguaj kontraktuesit vterOn p€r gdo muaj n6 oaze te shdrbimeve t6

td Menaxherit dhe mbikeqyresit te projektit nga Komuna. edo pagese duhet te
ri i prokurimit dhe zyrtari ifinancave te Autoritetit Kontraktues.

n€ Nenin 3.1 md sipdr duhet t6 jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i
)rbimeve sipas kontratds publike kornizd.

te jene fikse dhe nuk do ti nonshtrohen ndryshimeve per porosite e vendosura
.'korniz6.

i pdrpardsis6 sd dokumenteve t6 kontrat6s
4.1 Kontrata pOrbeh nga dokumentet n€ vijim:

(a)
(b) Kushtet

Publike Kornizd:
Veganta td Kontratds;
Pdrgjithshme td Kontratds;

Kontraktuesit d u ke perfshire Specifikimet Teknike;
anciare (Lista e Qmimeve);

(c) Kushtet
(d) Tenderi
(e) Oferta

4.2 Dokumentet e

raste t() peqertosiso
dhend m6 sipdr

Neni5 Komu

5.1 Te gjitha komun
Kontraktues, nga
dhe numrin e saj te
poste, mesazh,

5.2 Ndse personi qd
komunikatdn e tij. Sa
te kdrkoje v€rtetim te
gjitha masat e

5.3 Kudo qe nd kon
vendimi, perveg nese
do te jete n6 formd td
p0rputhje me rretha
vonohet pa arsye.
5.4 Kjo kontratd dshtd

rme qe e pdrbejne kontratdn konsiderohet se shpjegojn€ njtrra tjetren; dhe n6
divergjenees, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise ne t6 citin jan6

<imet me shkrim q6 kand te bdjne me k6t6 Kontratd nddrmjet Autoritetit
ane dhe Ofruesit t€ shdrbimeve nga ana tjetdr duhet t6 cekin litullin e Kontrat€s

tifikimit dhe duhet td b6hen me shkrim. Komunikatat duhel: t6 ddrgohen me
faks, email ose tO dordzohen personalisht.

komunikatdn kdrkon vdrtetim t6 pranimit te saj, ai duhet ta thotd ket€ ne
q€ ka afat te fundit p€r pranimin e komunikatds me shkrim d6rguesi duhet
rimit td komunikatos sd tij. N€ te gjitha rastet, ddrguesi drrhet t'i marr€ t€
per te siguruar pranimin e komunikimit te tU.

parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, p6lqimi, miratimi, certifikate, ose
ohet ndryshe nd njoftimin e tille, pelqimi, miratimi, certifikata apo vendimi
dhe fjalet "njoftoj", "v6rtetoj6", "miratoj" ose"vendos6,'dr) td shenohen nd

Ndonjd miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i tiile nuk duhet t6 mbahet aoo

n€ gjuhen Shqipe n6 kat6r origjinale, dy origjinate F,dr Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ linal per Kontraktuesin.

Zyn e Prokurimit

Pdr Kontraklluesin

Emridhe
mbiemri:

Pozita:

PEr Zyftarin Kryesor Administrativ

Shpend Ahmeti

N6nshkrimi: Ndnshkrimi:



e kryera do td marrd e rdn€ dakord nO formulann e kontrates.

personat e angazhuar nga ofruesi i sh€rbimeve ose nga N6n-kontraktuesi si t6
kryerjen e shdrbimeve ose t6 ndonjd pjese t€ tyre.

pagueshme per ofrimin
" do td thotd shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe pdrfaq€sorr shumgn totale te
Sherbimeve.

1.6 "NEnkontraktuesi"

PJESA IIE
Neni 1

t.t "x94{1919" q? lE

etnte l||rnljrI ne
gjitha dokumentet e

1.2 "Sh6rbimet" do t6
Specifikimet dhe

1.3 "Ofrues i
e kontrates, q€ €shtd

'1 .4 "Per€oneli" do t6 |
pundsuar dhe td caktuar

1.5 "Qmimi i

pdrfshird edhe

kontrat6n ose njd pjesd

e) kur ka ngarkese
paguhen ose q6 do

b) nd rast td dhdnies
kdrkuar pagesdn nga

Autoriteti kontraktues do
njoftimit, duke i paraqitur

KUSHTET E PERGJITHSHME

merrfiY0Dnjo 0 lidhur ndermjet Atjt0fltetit k0||trel(tlos dhs Olrusgit tr] shE|bimaua, Eie

n g k0[|lEt0g t0 niruhkrutt [da palet, Juk" paJrhl,a tB sjith" ,htolot p6r k6td dhe te
)ruar me reference ne te

shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e shdrbineve n6 pajtim me
e Qmimit te perfshira n€ Tenderin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

" 6shtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i cilktuar n€ formularin
nd kontratd dhe i detyruar t€ kryej detyrat n6 baz€ td marrdveshjes, dhe q€ p€r detyrat

r t€ thotd gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris€, ose konrbinimi i tyre, duke
e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin edo piesd e Sh€rbin eve do t6 sigurohet

uk mundet q6, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
saj, ose ndonjd p€rfitim apo interes nga ajo, pdrveg nd k6to raste:

paO0se, ni! favor ld bankieriive 16 0fruesit te Sherbimeve, t6 shrrnnave qd duhet te
hen boxh sipas kontrates; ose

s€ te drejt€s sd Ofruesit td Shdrbimeve siguruesve t6 Ofruesit t€ rSlrerbimeve pdr te
ldonje person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kand shkar-kuar humbjen ose
Shdrbimeve.

do trl liroje Ofruesin e
per pjesen q€ nuk dshtd

lajmerojd ofruesin e shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dit6 pune nga marrja e
syet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi.

ose ekzekutimi i ndonje te Sh6rbimeve 6shtd n€nkontraktuar nga Ofruesi i Shdrbimeve.

1.7 "PalE" n6nkupton Kontraktues ose ofruesin i Shdrbimeve, sig mund te jetat rasti, dhe "pal€t"
n6nkupton t€ dy prej t

1.8 "Autoriteti " ndnkupton autoritetin qe blen Shdrbimet, sig specifikohet n6 Korrtratd.

1.9 "KPK" n€nkupton e Pdrgjithshme td Kontratds.

f,i0 "KVK" nonkupton e veOanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha ligji iaplikuesh€rn

2.1 KVK e saktdsojnd cili ligji qe i p€rcakton td gjitha geshtjet q6 nuk jand t6 mbuluara n€r kontratd.

2.2 Kontrata dhe td komunikimet e shkruara nddrmjet paldve hartohen n€ gjuhen e specifil<ruar ne KVK

Neni 3 I

3.1 Transferimi do te
transferon kontratdn e

valid vet€m n€se ka marr6veshje t6 shkruar permes td cil6s Ofrur>si i Sh6rbimeve e
ose njd pjes€ td saj te nje pal€ e tretd.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve

detyrimin e Ofruesit

3.3 Per qdllimet e nenit 2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk
Shdrbimeve nga
bartur.

e veta per pjesdn e kontratds q€ tashmd 6sht6 realizuar ose

3.4 Pranuesit e td kontratds duhet t6 plot€sojne kriteret e pdrshtatshm€rise q6 zbatohen p6r dh6nien
kur transferimi b€het nd bankd apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr financiar.e kontratds perveg ne

Neni 4 ml

4.1 Ndnkontrata €shtd va vetdm ndse ka marrdveshje td shkruar pdrmes sd cil6s Ofruesi i Shdrbimeve ia beson
realizimin e nje pjese te atds se tij njd pale td tret€

4.2 Ofruesi i nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti kontraktues. Elementet e
kontratds qd do te tohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen td ditura Autcritetit kontraktues.



4.3 Autoriteti kontrakl

4.4 Ofruesii

te agjentel/e Ose Ie
Sherbimeve, agjenteve
aprovimi indnkontr
sipas kontrates.

Neni 5

5.1 Ofruesi i

Kosov6s.

5.2 Ofruesi i

te tjera qd mund t€
kontratds.

Neni 6 F

6.1 Ofruesi i shdrbimit
urdhrit me ekspedit6n e

6.2 Ofruesi i

Formularit td Kontratds.
pdrgjegjds pdr t€
gjitha aktiviteteve

Neni 7

7.1 Ofruesi isherbimit
ose pritet se do te

V.22$renda '15 di{6ve
Kontraktues mbi qdllimin
se ka t€ drejte dhe,
Kontraktues, brenda 30
m€nyr€ q€ td mund t6

7.3 Brenda 30 dit€ve
shkrim do t'i lejoj Ofruesit
prospektive dhe

Neni 8

8.1. Asnjdra pal6 nuk
obligimeve tO tilla
njoftimit mbi dhdnie te

8.2. Termi "forcd
veprimet e armikut
rrdshqitjet e tokds,
ngjarje tjeter e ngjashme
kuidesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga
paaftdsind e nje pale te

8.4. Ofruesi i

realizimin ose d6shtimi
Autoriteti kontraktues
nd6rprerje ndse vonesa
forcds madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pal6
realizimin e obligimeve
kohdzgjatjen e
Menaxheri i Projektit me
p6rderisa eshtd mjaft pra
obligim qe ngjarja e
mjete td tilla alternative nese udhezohet ta bej€ kdte nga Menaxheri i projektit.

nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe ndnkontraktuesve.

6shtd pergjegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e ndnkontralr,tuesve t6 vet si dhe
mrue, ne ts njiltEn |.n3r|yie si p0 t3 irnin ,l(r, gebi|.I|s 0s0 n0gl[n0|-|c0 s Oftussttt0
tij ose pundtordve td tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonjd pjese t6 kontrat€s ose
nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh6rbimeve nga obligimet e tij

dhe Detyrimet

6shtd pergjegjds pdr te gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligfin e Republik6s s6

a)

b)

Ndnkontraktuesit, dhe Personeli ityre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe detyrime
sen sipas ligjit ne fuqi, shuma e td cilave mendohet td kete qen6 e pi)rfshir€ n€ gmimin e

te kuptuar se nj€ vones€ mund t€ ndodh€. Ofruesi i Str€rbimeve do t€: rlofloj Autoritetin
tij qe te b€j nje k€rkes€ p€r zgjatjen e periudtrds s€ realZimit p€r t€ cil€n ai konsideron

dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

t6 fillojd shdrbimet sa md shpejt q6 6shtd e arsyeshme e murrdur pas marrjes s6
ur dhe pa vonese

do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor td specifikuar nd Nenin 2 td
dse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet nd datdn e cirktuar, ai do t6 jet6

ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pdrfundimit do t6 jete dater e pdrfundimit te t6

e periudh€s sd ekzekutimit

d td kdrkoje zgjatje td periudhds sd ekzekutimit ndse realizimi i kontratds s6 tij vonohet,
, pdr ndonjdrdn nga kdto arsye:

i i Autoritetit Kontraktues p6r td pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratds;

madhore sig percaktohet ne nenin 0;

Forca

kur €sht€ r€nd dakord ndryshe nddrmjet ofruesit tE shdrbinreve dhe Autoritetit
nga e njejta pikd n€ kohd t€ siguroj6 Autoritetin Kontraklues me holl€si t€ plot€ n6

kdrkesa

manja e holldsive td pr€rmendura nd 7.2, Autoriteti Kontraktues me and te njoftimit me
i Sh€rbimeve zgjatjen e periudhds s6 ekzekutimit sig mund t6 arsyetcrhet, ose ne m€nyrd

, ose te intormoj Ofruesin e Shdrlcimeve q6 ai nuk ka t6 drejtd n€ zgjatje

se ka bdrd shkelje t€ obligimeve te saj sipas kontratr3s; n6se realizimi i

nga ndonj6 ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcd madhore qe shkal<tohet pas dat€s sd
; ose kur kontrata hyn nd fuqi.

do t€ thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera industriale,
luftdrat qofshin td deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemit€,
t, shtrengatat, vetdtima, vErshimet, erozionet, lraziral civile, eksplodimet dhe ndonj6
paparashikuar qd 6shte p€rtej kontrollit td paleve dhe nuk mund t€, pdrballohet as me

ngjarje e forc€s madhore do td marr td gjitha masat e arsyeshme p6r td mdnjanuar
qd te p€rmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj6 vonesd minimale.

nuk do td jete pdrgjegjds per ddmet e likuiduara ose nd€rprerje ntise vonesa e tij ne
td realizuar obligimet e tij me kontrat6 6shtd rezultat i njd ngjarjeje t6 forces madhore.

do td jet6 i detyruar te paguaj€ interes p6r pagesat e vonuara, p6r mosrealizim ose p6r
Autoritetit kontraktues ose lloj tjet€r i ddshtimit pdr td kryer obligimet e tij esht6 rezultat i

lnsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila rnund te ndikoje ne
saj, menjdher6 do ta lajmeroje pal6n tjeter, duke dhen6 t6 dh6na cletaje mbi natyr6n,
dhe elektin qe kane gjasa ta kend rrethanat. perveg ndse udhd:lohet ndryshe nga
krim, Ofruesi i Shdrbimeve do td vazhdoje t'i realizojd obligimet e tr1 sipas kontratds
Ke, dhe td angazhojd te gjitha mjetet e arsyeshme alternative p6r t6 plotdsuar ndonjd
madhore td mos e pengojd atd gjate punds. ofruesi i shdrbimeve nuk do t€ zbatoje



Neni 10

N"ni 0

9.1 Autoriteti
kontratdn nd ndonj6rin rastet e mdposhtme:

(a) Ofruesi i

nga autoriteti
e veta sipas
shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Shdrbi
autoriteti kontr

(c) Ofruesi iS

(d) Ofruesi i

ka hyrd n€

garancrne apo
zotimet e tij.

p€rfunduar shdrbimet,
ekstra, ndse ka, p€r td

b. vazhdimisht nuk

Kontrata kornize n

e Kontrat6s nga Autoriteti Kontraktues

mundet q6, pasi t'i jape ofruesit t€ sherbimeve 14 ditd paralajnndrim, ta nddrpresd

lidhur me ato gds ose eshte ne ndonje situatd analoge qe shkaktohet nga ndonje prooedur6 e ngjashme e
parapare ne apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i 6sht€ ddnuar per nj€ shkelje qe ka t€ beje me sjelljen profesionale, p€rmes nj€ gjykimi
ta.qd ka fuqin€ e res

mjetit€ cilin mund ta
dshte shpallur fajtor pdr sjellje te rend6 te keqe jo profesionale td d€tshmuar me gfarddo
letoj Autoriteti kontraktues,

(g) Ofruesi i i6shte ndnshtruar nje gjykimi q6 ka forcdn e res judicata p€r miashtrim, korrupsion,
rizat6 kriminale;pdrfshirje nd ndonj€

(h) te gjitha modifik organizative q6 pdrfshijne ndryshime nd personalitetin ligjor, natyren ose kontrollin e
Ofruesit tE , pdrveg ndse k€to modifikime regjistrohen n6 suplementin e kontrat€s,

(i) shfaqet ndonjd tjeter ligjore qE i pengon realizimit te kontratds;

O Ofruesi i

deshton ne permbushjen brenda nje afati td arsyesh€m t6 paralajmdrimit t€ dh6ne
qd kdrkon nga ai td evitoj€ ndonje neglizhencd apo ddshtim pdr td realizuar obligimet
dhe t€ cilat ndikojne n6 m€nyr€ serioze nd realizimin e duhur dhe me tone te

refuzon ose 6shtd neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative t6 dh6na nga

ia jep dikujt kontrat€n apo n€nkontratdn pa autorizim nga Autoriterti kontraktues;

falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jand duke u adminristruar nga gjykatat,
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i ndnshtrohet procedurave liglore

r nuk arrin te jape garancine ose sigurimin e k6rkuar, ose ndsre personi q€ e jep
md td hershdm td kdrkuar nd kontratdn e tanishme nuk 6shtd n6 gjendje t'i plot€soj€

;6suesve te tij ose duke u b6r€ atyre thirrjen e duhur, do ta pdrgatise njd raport mbi
pergatitet edhe njd deklaratd e parave qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sh6rbimeve dhe

nuk do td jete i obliguar te beje pagesa tjera per Ofruesin e Shdrbinreve derisa t€ jene
irsa Autoriteti kontraktues do td kete td drejtd td marr6 nga Ofruesi i rSherbimeve koston

ofruesit td Shdrbimeve shumat q6 duhet td paguhen n6 ndonjd certifikatd t6 ldshuar
pas skadimit te afatit td fundit;

t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve td pdrs€ritura; ose

9.2 Nderprerja do td pa paragjykim ndaj t€ drejtave apo mund6sive tjera te Autoritetit kontraktues dhe
Ofruesit td Shdrbimeve s kontratds. Autoriteti kontraktues, pas k6saj mund t€ ndnshkruajd ndonj€ kontrat6

emdr td Ofruesit td Shdrbimeve.tjet6r me njd pale td

9.3 Autoriteti Kontrak pas l€shimit te njoftimit td nd6rprerjes se kontratds, do ta udlh€zojd ofruesin e
Shdrbimeve qd t6 rre hapa t€ menjdhersh6m pdr ta pdrmbyllur ekzekutimin e shdrbirneve n6 m6nyr€ t6

p6r t'i zvogdluar n6 minimum shpenzimet.shpejte dhe td rregullt

9.4 Ne rast td nddrpr autoriteti kontraktues, sa md shpejt qe te jete e mundur dhe n€ prani te ofruesit td
Shdrbimeve ose td
shdrbimet e kryera. Do
parave qd i ka boxh i i shdrbimeve Autoritetit kontraktues n6 dat6n e nddrprerjes sd kontratds.

9.5 Autoriteti kontr

Sh0rbimeve para
rr ofruesin e shdrbimeve ose do te paguaje shum€n q6 duhet t'i paguhet ofruesit td
se kontrates.

9.6 Ndse Autoriteti kontr e nddrpret kontrat€n, ai do t6 kete te drejtd te marrd nga ofrruesi i shdrbimeve
humbjet qd ijan€ sh n6n kushtet e kontrates.

e Kontratds nga Ofruesi i Shdrbimeve

10.1 Ofruesi i , pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta
nd€rpresd kontratdn Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i
nga personi i autori
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10.2 Nddrprerja do te
kontraktues dhe

Neni 11

'1 1 .1 Ofertuesi do td
t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i S
Ofrues i shdrbimeve
duke iu ekspozuar
arsyet e tij brenda 30
te ketij njoftimi.

11.3 Ofruesi i

Republiken e Kosov€s
t'i respektojnd dhe td

'11.4 Ofruesi i Sh€
private dhe
kontratds, td botoj€ ose
Kontraktues.

11.5 Ndse ofruesi i

kontratds. Personi i

autoritetin pdr t€ lidhur
Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i

e p€rcaktuara nd
arsyetuar, autoriteti
paefeklsh6m ose nuk
td personelit kryesor td
ose m€ td mird se ato td

Neni 12

12.1 Autoriteti
dokumente n6
ti kthehen Autoritetit

1 2.2 Autoriteti Kontrakl
siguruar informacion qd

12.3 Autoriteti
mbikeqyrjen e kryerjes

Neni 13 Ddm

13.1 Ndse Ofruesi i

limiteve kohore tE
kompensimeve tjera td
periudhds s€ kontratds
ditd td vler€s s6
Kontraktues mund td
Pagesat e ddmeve td lik

13.2 Ndse mos
ddmet e likuiduara td

'l 3.3 Ndse Autoriteti kon
ta njoftoje me shkrim O

a. Ne rast se Autoiteti
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c. ose, si rezultat i

Shdrbimeve per nj€

10.3 Ne rast td nd€rpre
Ofruesin e Shdrbimeve

personat ose korporatat

obl

orcds Madhore, ofruesi i shdrbimeve esht€ i paafte t€ kryej nje pjes€ materiale t6
:riudh€ prejjo mO pak se gjashtedhjetd (60) dite.

do te trajtoje td gjitha dokumentet dhe informacionet e marra nd lidhje me kontrat€n si
Ai nuk do td shpdtoje pdr aq koh6 sa t6 jete e nevojshme p6r qdllimet e ekzekutimit t6

ret pa paragjykim p6r ndonjd t6 drejt€ apo autoritet tjet6r sipas kontratds sd Autoritetit
td Shdrbimeve.

sipas paragrafit (a) dhe (b) te seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajE
humbje ose ddm qe mund t'ijet6 shkaktuar Ofruesit t6 Shdrbimeve.

et e Ofruesit td Shdrbimeve

Sh€rbimet sipas kontrat€s me kujdes, efikasitet dhe zell, n€ perputh.je me praktikat m6

duhet td pajtohet me urdhdrat administrative t€ dh€na nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Jeron se kdrkesa e nj€ urdhri administrativ shkon pdrtej fush6veprinrit t6 kontratds, ai,
p6r shkelje td kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per k€te duke i paraqitur
pas pranimit td urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r shkak

duhet t'i respektoj€ dhe te veprojd sipas t6 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ne fuqi ne
do td siguroj€ qd personeli itij, t6 af€rmit e tyre, dhe pundtordt vendor€ td tij gjithashtu

sipas kdtyre ligjeve dhe rregulloreve.

zbuloje ndonjd td dhend to kontratds, pa p€lqimin paraprak me shkrim td Autoritetit

imit 6shte nj€ konsorcium i dy ose md shumd personave ose korporatave, td gjithe
e tilla do td jend sd bashku dhe vegmas t€ detyruar p6r t6 pErmbushur kushtet e
^nga konsorciumi p€r td vepruar nd emdr t€ tij pdr q€llimet e kdsaj kontrate do te kete
sorciumin. Pdrberja e grupit nuk do td ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim t6

do td pun€sojnd personelin kyg t€ identifikuara n€ tenderin e tij pdr t6 kryer funksionet
e tij. P6r m6 tepdr, gjatd performancds, dhe n6 baz6 t6 nj€ kdrkese me shkrim dhe td

mund td kerkoje nj6 zevenddsim n€se vler€son se ni6 an€tar i stafit 6sht€ i

detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do t6 miratojd gdo z€vend€sim
vetem nese kualifikimet e tyre p€rkat€se dhe aftdsitd n€ thelb jan6 t6 barabarta

e Autoritetit Kontraktues

rs do td ofrojd ofruesit t6 sh6rbimit menjdherd me ndonjd informacion dhe / ose
t€ saj, te cilat mund te jene relevante p6r zbatimin e kontratds. Dokumente t€ tilla duhet

n€ fund td periudhes sd zbatimit td detyrave.

do td bashkdpunojd sa md shumd t6 jet6 e mundur me ofruesin e sherbimit p6r t6
i fundit mund td k6rkoje ne menyrd td arsyeshme pdr t€ kryer kontratdn.

s do td caktq"Menaxherin e Projektif', icekur n€ KVK, icili do td jet6 p€rgjegjds per
sherbimeve gjate gjithO Koh0s dho por fapoftimin e 0do hollesie Autoritetit Kontraktues.

Likuiduara

me pdrgjegjdsine e tij nuk arrin t'i realizoje ndonje ose t€ gjitha sherbimet brenda
nd kontratd, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndai

sipas kontrates, do te kete te drejt€, per secildn dite qe kalon nddrmjet skadimit t6
datds aktuale t6 p6rfundimit, t'i marrd ddmet e likuiduara t6 barabarta me 0,25% n6
t€ pa kryera deri nd nj6 maksimum prej 10 % t6 vlerds totale td porosise. Autoriteti
ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen ofruesit te sherbimeve.

nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

i ndonjdrit sherbime parandalon pdrdorimin e zakonshdm td sherbimeve nd tdrdsi.
para n€ paragrafin 13.1 do td llogariten nd baz6 td vlerds totale t6 porosise.

:s ka fituar te drejten td k€rkojd s6 paku 10 % E vlerds s6 porosise ai mundet, pasi
e Sherbimeve td:

aktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me nje operatore ekonomik:



- konfiskojO ga
- te nderprese
- te hyje nd nj6

td paguajd koston

b. Ne rasf se Autoriteti

- te konfiskojd
- te nddrpresd
i Sherbimeve

te ri-hap

c. Ne rast se Autoiteti
ekonomik:

Autoriteti Kontr

paguaj6 koston

a. Ne rasf se

kdrkon nga nga
10% te porosise se
- te nddrpresd
i Sherbimeve

- te ri-hap

Neni 14 Siguria e

14.1 Ofruesii
siguri p<!r ekzekutim tE

ekzekutimit do tii
mosekzekutimil te pbte

14.2 Garancioni do te

14.3 Garanconi i ekzek

Neni15

15.1 Ofruesii
shpenzimet e tyre, por n6
mbulim, sig do te

15.2 Ofruesii
sigurimi i till6 eshtd

Neni 16

16.1 Pagesatdot€
do td behen nd llogarind
Ofruesi iShdrbimeve. I

ndryshimet nd llogarin€

16.2 Shumat duhet td
pranueshme pdr pagesd
debitohet llogaria e in
md shumd nga k6rkesat

16.3 Periudha prej
nuk mund te plotdsohet

sherbimeve nuk do

pamunddsi e tij; dhe

Sherbimeve nuk do

- te njoftoj Autoritetin
kdrkon nga Autoriteti
porosise se leshuar,

operatore ekonomik

- te njoftoj Autoritetin

pamunddsi e tij; dhe

r, dhe n€ ket€ rast ofruesi i sherbimeve nuk do te kete td drejte p6r kompensim; dhe
te me njd pale te tretd per dhenien e pjesds s6 mbetur t6 sherbimeve. ofruesi i

paguhet pdr k6td pjese t€ kontrat€s. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tB jete i detyruar
tesuese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tij.

ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoitetit, me disa operatore ekonomik.

dhe nd k€t6 rast ofruesi i Sherbimeve nuk do te kete t6 drejte p€r kompensim. ofruesi
do td jete i detyruar te paguaje koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo

me pjesdn e mbetur t6 operatordve Ekonomik td kontrat€s publike korniz6.

ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore

i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe ne kdte rast ofruesi i

i cili ka udhdhequr prokurimin per sjellje te keqe td operatorit Ekonomik dhe
rntraktues i pdrmendur qe t€ konfiskoj nj6 pjes6 proporcionale, ekuivalente me 10% te
garancisd sd performanc€s dhe d€rgon shum6n tek Autoriteti Kontraktues.

Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoiteteve tjera KOntfafttUegg, fn6 dt6A

aktues i cili ka udhdhequr prokurimin p6r sjellje t6 keqe t€ operatorit Ekonomik dhe
Kontraktues i pdrmendur qe te konfiskoj nj€ pjese proporcionale, ekuivalente me

luar, te garancisd sd performancds dhe ddrgon shumdn tek Autoriteti Kontraktues;
, dhe nd kdt€ rast ofruesi i sherbimeve nuk do t€ ket€ te drejtd pdr kompensim. ofruesi

do te jet6 i detyruar te paguajd koston plotdsuese dhe d6met e shkaktuara nga kjo

me pjesdn e mbetur td operatordve Ekonomik t6 kontrat€s publike kornizd.

it

do td, jo md vond se dita e ndnshkrimit t6 kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
le dhe te mire te ksntrat(io, $hurno 0 oigurioe do t0 salrtesohet nra KVK siguna e
nga pagesa e /\utoritetit kontraktues p€r gfaralo humbjep qd Esht€ pasoje e
te duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Oftuesit t€ Shdrbimeve

td mbetet i vlefsh€m 30 dite pas l6shimit te Qertifikatds se p€rfundimit.

t€ kontratds do te jete n€ formatin e dh6ne n6 pjesdn lV te kesaj kontrate.

qE do tE merret nga Ofruesi i Sh6rbimit

do td marr dhe do t6 ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktor€t t6 marrin dhe ruajn€, me
razd to kushteve tE miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziqet, dhe p6r

NE KVK

, me kdrkesd td Autoritetit Kontraktues, do te ofroj deshmi p6r Autoritetin Kontraktues qd
dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

td pdrgjithshme t6 pagesave

Euro. Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se ldshuar nga ofruesi i shdrbimeve
rkare td dhene ne Pjesdn V, ldentifikimi Financiar, i kesaj kontrate q6 e plotdson
formular, qd i bashkdngjitet kdrkesds pdr pages6, duhet te pdrdoret pdr t'i raportuar

r brenda jo m€ shumd se 30 ditdsh kalendarike nga data n€ t6 cil6n kdrkesa e
regjistruar nga departamenti pdrkatds. Data e pages6s do te jet6 data nd t6 cil€n
Kdrkesa pdr pagesd nuk do td jete e pranueshme ndse nuk plot6sohen nj6 ose

ketd td drejtd pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jete i detyruar t€
ese dhe ddmet e shkaktuara nga kjo pamunddsi e tU; dne

mund td pezullohet duke e lajmdruar ofruesin e Shdrbimeve qe kerkesa per pagesd
;e shuma nuk do te paguhet p6r shkak se nuk jan6 dor€zuar dokumentet e duhura



permbajtjesore ose
nj€ inspektim i

modifikime apo
t6 cil6n 6sht6 regjistruar

16.4 Pasi qd td kete
pas pagesds sd vonuar,
Qendrore e Kosov€s nd
Interesi per pagese te
(nuk perfshihet) dhe

16.5 Te gjitha mos
Ofruesit td Shdrbimeve
pdr Autoritetin

16.6 Nd rast se
kontraktues nuk i

sh6rbimeve mun<J td
p€rdorimi i gdo dhe td

Neni 17

17.1 Parimi dhe modal
kontraktues do td konl
Kontrolli i tille nuk do t6
ofruesit e shdrbimeve td
konsideron se mund t6

Neni 10

18.1 Autoriteti
Periudha garantuese e

18.2 Sa herd njoftimi pdr
koir€s sd specifikuar n€

18.3 N€se ofruesi i

Kontraktues. Autoriteti
kdt6 shum6. dhe do

Neni 19

19.1 Pala ka shkeld
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Nd rastel kur

a) ddmet;

'19.3 Pdrveg masave td

a) deme te

b) ddme te

19.4 Mbulimi iddmeve,
zbatohen duke u zbritur
nga srguna.

Neni 20

20.1 Pal€t duhet t'i bdjn6
t€ ndodhin nddrmjet tyre.
pdr qdndrimet e tyre nd
cilado pal6 e sheh td
pdrgjigjet kdrkesds pdr
e kdsajzgjidhjeje do t€
ose ndse oala ddshton td
n6 fazdn e ardhshme td

Kontrata kornize nr. 6 19 I22 211 - Hzrtimi i proiekteve per infrastrukture rrusore

afati i fundit i dhdnd nd Nenin 16.2, ofruesi i Sherbimeve mundet q€, trrenda dy muajsh
kerkoj€ interesin pdr pagesd t6 vonuar me norm€ t6 re-zbritje qd zbatohet nga Banka

e par€ td muajit ne td citin ka skaduar afati i fundit, plus shtatd pik6 te p€rqindjes.
do te zbatohet per koh6n qe kalon nddrmjet dat€s s6 afatit t0 fundit ie pageses

ne te cilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).

at pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes se dh€n€ n6 Nenin 16.2 do t,ijapin t6 drejt€
, ose te mos e realizoj€ kontratdn, ose ta nddrpres6 ate, me paralajmdrim prej 30 dit6;h

kontraktues kryen blerje nd emdr td autoriteteve te tjera kontraktuese, dhe nj€ autoriteti
lsh detyrimet e tU sipas k6saj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i

oj6 APP-ja per shkelje te tilla. APP-ja mund t6 ndaloj€ autoritetin kontraktues nga
kontratat qendrore publike kornizd t€ nxjerra nga App.

: ka ddshmi q€ shpenzimi mund td mos jete legjitim. N6 rastin e fundit mund te b€het
shom pdr qellim te kontrollimeve tjera. ofrueli i sherbimeve do td jape sqarime,
td tjera brenda'15 ditesh pas k6rkes6s. periudha e pagesds do t6llogaritet nga data nd

lhje miqesore brenda 15 dit6sh pas kdrkesds. Periudha maksimale qe jepet p€r arritjen
30 dite nga fillimi i procedurds. N6se perpjekja p6r te arritur zgjidhje miqdsore d€shton

pdr pagesd e p6rgatitur nd m6nyr6n e duhur.

iKontrollit

t e Inspektimit td Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen€ si n€ KVK. Autoriteti
pundn e ofruesit td shdrbimeve dhe t6 njoftoje ate per gdo defekt qe esht€ gjetur.
6 n€ pdrgjegjdsitd e ofruesit td shdrbimeve. Autoriteti Kontraktues mund td udh€zoje

nj€ defekt dhe te zbutojn€ dhe provojn€ gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues
njd defekt. Periudha garantuese e defekteve 6sht6 sig eshte definuar n€ KVK.

do t€ njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve p€r Edo Defekt para pdrfundimit t€ kontrat€s.
teve do t€ zgjatet pdr aq koh€ sa Defektet t6 korrigjohet.

defekt eshtd dhene, oftuesi i shdrbimeve duhet t€ pdrmirdsoj defektin e njoftuar brenda
in e Autoritetit Kontraktues

neve nuk e ka kcrrrigjuar defektin brenda koh€s se specifikuar ne njoftimin e Autoritetit
traktues do td vler€soj€ koston e korrigjimit te defektit, ofruesi i sh€rbirneve do t6 paguaj
n1d d€nim pdr mungesd Ekzekutimi qe llogaritet sig p6rshkruhet n6 nenin 13.1 .

e Shkeljes se kontrat6s

atdn ndse nuk arrin td shlyejd ndonjd nga obligimet e veta me kontratd sig esht6

nje shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do td ket€ t6 drejtd p6r k6to kompensrme:

ura, mund td jepen demshpdrblime. Ato mund te jen6:

thshme: ose

apo shpenzimet q€ rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara ne ket6 nen do t6
shumat qd duhet t'i paguhen Ofruesit td Sh6rbimeve, nga depozita, ose me pages6

m iq6sore e mosmarrdveshjeve

gjitha pdrpjeke per te zgjidhur n€ m€nyr6 miqdsore te gjitha mosmarrtiveshjet qe mund
apo td shfaqet ndonjd mosmarrdveshje, pal6t do ta lajmdrojnd njdra tjetr6n me shkrim

dhe per ndonje zgjidhje qd ata konsiderojnd se 6shte e rnundshme. N6se
, paldt do td takohen dhe td mundohen ta zgjidhin mosmarrdveshjen. pala do t6 i

Kual

P0rmi

b) nd6rprerje t6

rgjigjet me kohd ndaj kdrkesave p€r zgjidhje, te dyja pat6t do t€ jene t0 tira t€ vazhdojne
cedurds sd zgjidhjes sd mosmarr6veshjes duke e lajmEruar tjetren.



td pajtohen pdrmes

zgjidhjes se

Neni 21

mosmarrdveshjes,

Neni 22

22.1 Ofruesi i

zyftaret, drejtoret,
dhe pagesat e
avokateve dhe
shdrbimeve, shkeljet

a)

b)
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2O.2 Nese procedura e ; miq€sore te mosmarreveshjes deshton, pal€t mund t€ merren vesh t€ p€rpiqen
td specifikuar ne KVK. Ndse nuk mund td arrihet zgjidhja brenda 30 dit€sh pas

fillimit td procedurds s€ secila pal6 do t€ kete te drejte te vazhdoje n6faz6n e-ardirshme td procedurds s6

e mosmarrdveshjeve me procedurE gjyqdsore

21.1 N6se nuk mund , arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p6r zgjidhje te
pal6 mund t€ kdrkoj6:

vendim nga

kurdo qe pal€t vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

palet duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmarrdveshjes, gjykata

do te mbroje dhe do te d€mshp€rblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish
it dhe agjentet e tij dhe do te jete p6rgjegj6s p6r te gjitha shpenzimet, humbiet, demet.
nga Autonteti Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzirnet e tarifds se
ne lidhje me: neglizhencdn ose keqp€rdorimet e qdllimshme nga ana e ofruesit t€

pal€ e tret€ se sigurimi
shkeuet e pretenduar nga prezantimet e ofruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga nj6
atyre sh€rbimeve nga ofruesi i sh€rbimit apo shfrytdzimi i tyre nga apo n€ em€r i€

21 .2 Para n€nshkrimit
apo arbitrimi.

Autoritetit Kontraktues
kryerjen e shdrbimeve

Flerdorimi ose sigurimi i ndonj€ aseti te siguruar nga ofruesi i sh€rbimeve ne lidhje me
rl t€ drejtat e pron€sis€ intelektuale td asaj pale t6 tret6.



ilt E

KVK ne vijim do te

KUSHTET E VEqANTA
;ojn€ dhe/ose ndryshojnd KPK. sa here qe ka njo konftikt, dispozitat ketu do te
l{pl{rilbizoterojne mbialo

AmandamentimeUModifikimi i Nenit pdrkatOs nd KpK

P6rshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

Ligjet e Kosovds qe jane ne f
geshtjet q0 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni

Gjuha e perdorur do te jete gjuha shqipe

Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues

Siguria e
ekzekutimit

Menaxheri i Projektit €sht6 ;
Caktohet me Vendim tE Zyftarit Kryesor Administrativ

Shunta e Sigurisd sd ekzekutimit 6sht€r 1B,OOO.oo €
(tet6mb6dhjetd mij6 Euro) p6r kohdzgjatjen prej 13 muajve
me garancion bankar nga nje bank6 e licencuar ose kompani
sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovds.

Sigurimi qe do t6
merret nga ofruesi i

sh€rbimit

Ofruesi i Shdrbimeve do t6 mbaje p€rgjegjesi te plote, One Oo te
siguroj€ Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e projektit kunddr,
gdo kdrkesd pdr dOm ndaj pronds ose lOndime personale qe
shkaktohen nga ekzekutimi i kontratds nga ofruesi i sherbimit,
ndnkontraktuesve dhe pundtor€ve t6 trj.

Pagesat do td bdhen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose
td Veganta td kontrat€s.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vlerdn p€r gdo muaj
nd baz€ t€ sh€rbimeve t€ kryera sipas raportit t6 Menaxherit dhe
mbik6qyresit td projektit nga Komuna. Qdo pages€ duhet te
aprovohet nga Zyrtari i prokurimit dhe zyrtari i financave te
Autoritetit Kontraktues.

Kualiteti i Kontrollit Autoriteti Kontraktues ka te drejten e inspektimit te kryerjes se

ise se Defekteve €sht€ 1-l

ZgJidhja miqesore e
Komisioni Rregullativ i Prokurimit publik - Divizioni
rregullave

Zgjidtya e
mosma116veshjes
me proceoure
gjyqesore

a) Qdo mosmarr€veshje nd6rmjet paldve td cilat mund t€ lindin
gjatd ekzekutimit sd kdsaj kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur
te zgjidhet ndryshe nddrmjet pal€ve do td dordzohet Gjykat€n
Themelore-Prishtin€ n€ pajtim me ligjin n6 Kosov6. ose

b) kurdo qe pal6t pajtohen, gdo mosmarreveshje nddrmjet
paldve td cilat mund t6 lindin gjatd ekzekutimit sd k6saj
kontrate dhe se nuk 6shtd e mundur te zgjiidhet ndryshe
nddrmjet paldve do t6 dor6zohet nd arbitrazh t6 Tribunali i
P€rhersh€m i Arbitrazhit te Kosov€s nE kuad€r t€ Od€s
Ekonomike t€ Kosovds, n€ p€rputhje me rregullat e Dhomds
Nd€rkomb€tare t€ Tregtis€.

Kontrata kornize m. 6 19 I22 277 - Hartimi i proiekteve Der infrastrukture rrusore



Aneksi 1. SPE

K€rkohet hartimi
- konstruksionin e

tjera arti t€ rrug€s.
- mureve
-e urave deri 15 m'
- parkingjeve si

- kanalizimin fekal
- sinjalizimin
parkingjeve sip€
- ndrigimit publik
- rikonstruimi i rru

FOTO EZGIED

2. Fazat e proie
Zgjidhja id

3. Zgiidhia

Z$idhja ideore par
p€r projektin k
Projektuesi duhet
rrug€s, l€shesave
atmosferik dhe ui

Pdr p€rgatitjen e

koordinohen pun
projektuesit duhet

Hartimi i projektit
aksi rrugor, si dhe
dhe kanalizimit.
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IFIKIMET TEKNIKE TT DETYRUESHME

projektit kryesor p€r:
rug€s me gjat€si t-...tn',Edrsi B:...m, trotuare, bankina dhe vepra

nga BA.

iat€si dhe 4-8 gj€rsi, n€nkalimeve, mbikalimeve
ESOIC

atmosferik dhe uj€sjell€s
izontaf dhe vertikal nd gjatesin€ e rrug€s,
tisore

* Projekti kryesor
ndriEim publik.

€ve, trotuareve, parkingjeve etj..

NGA ORTO-FOTO (per terenin-pjesa ku do t€ b€het proiekti)

imit
dhe Zgjidhja Kryesore

fazat: Rrug€, Kanalizim fekal, Kanalizim atmosferik, Uj€sjell€s,

munddsit€ teknike te zgjidhjes e cila duhet te shErbei€ si baz6

vlerdsoj€ vizualisht z$idhjenm€ t€ volitshme p€r konstruksionin e
pllakore, mureve mbrojtdse per rrjetat e kanalizimit fekale,
ll€s, elektrikes.

ktit te uj€sjell€sit kanalizimit fekal dhe elektrik€s duhet te
me KRU "Prishtina" dhe KEK-KEDS, dhe para draftit final
marrin aprovimin p€r pik€n e kygjes nga KRU,, Prishtina".

behet vardsisht nga kapaciteti i rrugds dhe k€rkesat pergjat€ k€tij
imi dhe definimi i lidhjeve me rrjetin ekzistues t€ uj€sjellesit



Pas shqyrtimit t€ perbashk€t (projektuesit dhe investitorit) te zgjidhjeve
dy variante) do t€ pervetesohet varianti m€ i volitshdm p6r harti
kryesor.

 . Zgjidhja ideore duhet tE pErmbajE:

. raportin teknik

. situacionin e rrugds, parkingjeve, urave, sinjalizimif kana
ujesjell€sit P:1:500
. llogarite hidraulike per kanalizim fekal, atmosferik dhe
. profilin gjatesor (rrug€s, sinjalizimif kanalizimeve dhe u
P=1:500/50
. profilin t€rthor€ P:1:100
. profilin karakteristik P:1:50
. muret mbrojtdse, urave BA
. p€rshkrimin e pun€ve kryesore
. paramasen dhe parallogarin€

5. Projekti kryesor duhet tE pi+mbaje
5.1 Incizimi gjeodezik

N€ incizimin gjeodezik do t€ paraqitet gjendja ekzistuese me t€
pikat e nevojshme p€r pergaditjen e projektit t€ shprondsimit.
jet€ 80m ( nga 40 m ne dy an€t e rrug€s llogaritur nga aksi ).

5.2 Prof ekti i ui€sjell€sit dhe kanalizimeve

l'ergatitja e projektit te uj€sjellesit dhe
konform planeve rregulluese (aty ku ekzistojn€),
koordinohen pun€t me KRU,,Prishtina".

Gjate pdrgatitjes se projektit te ujesjell€sit dhe kanalizimeve duhen;
o INFORMATAT BAZIKE

Sistemi i kanalizimit t€ ujerave td zeza - KUZ dhe ujerave te
O RAPORTYPERSHKRIMI TEKNIK

Kushtet e Pergjithshme dhe te veganta per Kanalizim Fekal
Testimi i rrjetit ne joujepershkueshmdri

Mbrojtja nE pun€
Sistemi i lidhjeve pdr komunikim nd punishte

kanalizimeve
PZHU-s€,
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re (s€ paku
in e projektit

ll€sit
lesit)

elementet dhe
e incizimit t€

t td behet
dhe teK-s€

-KUB



P€rgatitja p(r nd€rtimin e kanalizimit
Kontrollimi flhe sigurimi i kualitetit
DIMENSIONIMI

Llogaria hidfaulike
VIZATIMET

Situacioni

Profilet gjatQsore

Detalet
PARAMAS.q DHE PARALLOGARIA

Nd€rtimi i kanalizimeve
FLETA PERMBYLLESE

Literatura e p€rdorur
Softwerat e p€rdorur
Autor€t

Proiektin e ndriqimit publik dhe furnizimit me energii
Per p€rgatiggr, 

" 
projektit te elektrikes duhet t€ konsultohet

ku ekziston) dhe td koordinohen pundt me KEK-KEDS-in

5.3

7.

2.

5.4 Elaboratin gieomekanik

Gjate studimit gjeomekanik duhen te kryhen k€to detyra

Detyra!

Hulumtim gleologjik i trases p€r te vrojtuar aspekte gjeologo-stru

litologjike t€ [ij, si dhe infrastruktur€n p€r rrettr trases.

Realizimin e punimeve ne teren me marrje td mostrave pdr p€rca

gjeomekanikB te shtresave.

3. Matjet ne teren dhe percaktimin e aftesis mbajtese te shtresave.

4. Analizimi la$oratorik i provave (mostrave)

5. Hartimi i Elaparatit gjeomekanik i cili duhet t€ permbaje keto ka

Permbajtjet:

7. Pozicioni gjepgrafik i trases
- Gjeomor f olp gSia, klima

2. Nd€rtimi gjeqlogo-tektonik
- Tektonika e rajonit dhe e zon€s
- Neoteknoni[<a dhe seizmiciteti

3. Kushtet hidr$gjeologjike

831 Dosja e Tenderit per fiontrate Kornize - sherbime - procedura e Kufizuar

rregullues (aty

si me posht€:

turale e

timin e vetive
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4. (utegoriri*l i t"r"r,it
-Punimet fu shore, analizat laboratorike

5. Kushtet gjeologo-inxhinierike
6. Perfundime e rekomandime.

Teksti i elaboratit te shoq€rohet me grafiket p€rkat€se dhe me fotogra
Elaborati p€r rrug€n , ttrat, parkingjet dhe p€r mure mbrojt€se duh
kritereve te EURocoD-it (numri i shpimeve dhe thellesia sipas nevoj
koordinim me menaxherin e kontrat€s nga AK ).

5.5 Proiekti i shprondsimit

Projekti duhet te p€rmbaj te gjitha t€ dh€nat
ura, parkfurgjet ( gjatesite e ngastravebazd
ura, parkfurgjet). Te gjitha pikat e ngastrave
Kosovaref.

p€r ngastrat n€p€r td

v€rejtje Per nevojat e hartimit te projekteve, kontraktori obligohet ti s
kadastrale ( duke perfshire fleten poseduese, kopjen e planit dhe manualin ).

5.6 Projekti i sinjalizimit
Ky projekt duhet t€ permbaje

* Projektin e sinjalizimit horizontal dhe vertikal n€ kryq€zim t€ rrugdve
rrug€s me specifikimet teknike dhe pershkrimi teknik

(materialet e p€rdorura)
* Analiza lidhur me orientimin e komunikacionit
kryqezimet dhe kategorizimi i rrug€ve prioritare
komunikacionit, vendkalimet, qasja dhe p€rshkrimi
me aftesi tO kufizuar, eg).

(forma e q

fizik per kali

5.7 Proiekti kryesori rmg€s, urave dhe parkingjeve

Projektuesit do te pergatisin Projektin kryesor me kdto permbajtje
* RAPoRTITEIGTII(

-Te dhEnat e pergjithshme per projektin

-Lenda e projektit

- Paraqitja e shdnimeve gjeodezike, gjeologjike, gjeomekanike dhe

-P€rshkrinri i hollesishem teknik

-Llogaritjen e t€ gjitha elementeve td rrug€s

-Paramasa dhe parallogaria

831 Dosja e Tenderit per Kontrate Kornize - Sherbime - procedura e Kufizuar

dhe gjatesite e pjes€ve
t€ ken€ koordinatat si

duke u bazuar

te behet sipas
gjithehere n€

t kalon fiug4
i merr rruga,

s ketij sistemit

dokumentet

clhe p€rgjat€

s€ rrugdve,
rregullat e

e personave

IJ



- Koordinatnt e pikave hyesore dhe pikave detalo

-Koordinatat dhe kuotat ebazes gjeodezike ne brezin rrugor.
* PIESA GRAFIKE

- Hartat me te dhenat mbi projektin p: 1:1000

- Incizimi gjeodezik (duke perfshir€ te gjitha objektet dhe
brezin2x4}mnga mesi i rrug€s)

- Profilet normale me detalet standarde (ne shkalle 1:100 (
25m, (dhe ne distance me te vogla ne vendet karakteristike),

Plani i situacionit ne shkalle 1: 5(X), kurse profili gjatesor 1:

Profilet t€rthore dhe karakteristike ne shkalle 1:50

Plani i nivelimit te udhekryqeve dhe brezitrrugor

Profili i masave

Detalet standarde dhe jo standarde konstruktive

Projekti kryesor i udh€kryqeve me planin e situacionit ne

profili gjat€sor ne shkalle 1:500/50

Paraqitja detale grafike e largimit te ujdrave atrnosferike

Detalet zbatuese

Projekti i konstruksionit te rrug€s

Projekti i objekteve inxhinjerike (muret mbrojt€se, objektet
uj€rave, urat me gjat€si deri nd 15 m dhe gj€resi 4-8 m, parkingj
dispozita,llogari statike dhe te gjitha fazattjera t€ nevojshme p€r
k€rkohen ne ligjet dhe rregullat teknike)

Projekti i oinjalizimit dhe pajiojes $e rruges

J?rojektet e studimeve gjeoteknike, gjeologjike dhe hid

I?rojekti i shprondsimit

Projekti i mbrojtjes se ambientit

Projekti i te dhenave gjeodezike

Projekti i organizimit optimal p€r nd€rtimin e rrug€s

Projekti i instalimeve te ujesjellesit dhe kanalizimeve

Projekti i ndrigimit publik dhe i furnizimit me energji elek
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5.8 DETYRA PROIEKTUESE PER ELEKTRIKE

Sip€rfaqja e ndriguar e hap€sir€s duhet tE p€rfshijE;
-NdriEimin e rrugds
-Ndrigimin e trotuareve dhe stazds s€ bicikletave
-Instalimet n€ntok€sore- kabllovike

Detyra Projektuese p€r Instalimet elektrike, infrastrukturore dhe ndriginrit publik duhet
td p€rmbajne;

. Pjesa teksfuale

. Pjesa grafike

* Pjesa tekstuale e projektit duhet t€ p€rmbaj€;
- Pdrshkrimin teknik.
- Llogaritja fotometrike e ndrigimit

llogaritja e rezistenc€s s6 tokdzimeve
llogaritja e rdnjes s€ tensionit
aspektet e mbrojtjes p€r qarqet rrymore

- specilikimi- netrrializrmiimaterialeve (elementeve) qe do te perdoren.
- Specilikimi i pasqy'r€s s€ shq;rrtimeve dhe atesteve

p€rshkrimi i kdrkesave p€r ateste
- Pershkrimi i masave mbrojtdse gjat€ ekzekutimit t€ projektit.
- Pararnasa dhe Parallogaria.

* Pjesa grafike e projektit duhet t€ p€rnbajd;

- Situacionin me te gjitha elementet sipas kushteve teknike.

- Yizatinef prerjef dukje! detalet me p€rpjese sipas kushtr:ve teknike te
detalizuara dhe materializuara sipas pdrpjesave teknike.

6. Forma e dorEzimit ft projektit

Projekti kryesor me te gjitha elementet e korkuara sipas dokumentacionit tenderues,
detyr€s projektuese dhe dokumentacionin tjeter teknik (t€ dh€nat e O.E me stafin e
angazhuar ne projektim, kontrata e kontraktuar, vendimin e ekipit te nrbikqyrjes nga
investitori dhe shenime tjera q€ jane n€ t€ mir€n e projektit) duhet te punohet ne 5 (
pese ) kopje me lidhje t€ fort6, dhe 5 CD. (digjitale nE programet e aplikueshme CAD-
DWG, PDF),ne gjuhen shqipe.
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-Gjac projektimit G infrastruktur€s, projektuesi duhet tE bazohet n€ te dh€nat nga
ku ka, nd€rsa n€ pjes€t ku nuk ekzistojn€ pn-ve,t6 bazohen nEpZHrJ,pZHK dhe
G komun€s.

-Para p€rvetesimit tE variant€s kryesore G instalirneve, projektuesi para mbikeqyrjes se
duhet t'i paraqes€ edhe variantet (s'paku dy) e mund€shme t€ zgia$eve bauiuar rrt t
dhe standardeve teknike p€r materialet e propozuara.

Me rastin e dordzimit t€ Projekteve Kryesore nga hartuesi ftontraktori) te investitori,k€to
n€ pron€si t€ investitorit dhe i takojn€ tC gjitha te fuejtat autoriale po ketij investitori mbi l
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IRTIMI I

Intijftinli i po,ricicn i
lrll

n i5c
III

m(
(

1,5 lr

lhcitlmi rrugdve ( k,

I lpozicion meter Biates

It€ nute I rrugEs).

/n' 1 0.15 o.01s 1(

2

nci?iml gieodelik (ky po?iclon €sht€ parapard p€r

'rugEt trctuaret, parklng]et dhe hapslrat tJera) g.latt
'ekonstruimit td rrugeve,parqeve dhe hap€strave.

m2 L OJ 0.021

?

Inclzlrht g.leirdeiik (ky poztclon €sht5 paraparE pE

infiastrukturen viJorf slq Jane kanallzimet
uJeslell!et, rrjetat el+krrike dhe instalimet tleri
vllorel.

nl' I 0.83 0.0749

4 )roiekti l.rvesor I r,ietl t€ Uieslelles't. m' 0.01 0,000:
)roiekti llryesor I Kanu zimit atmoifefik. m' 1 o.01 0.0003

6
Projekti Kryesor I ki

atmosf€r ko,

Inaleve te hapura pEr ul€r:
n'l' 7 0.01 0,@01

7 Proiektl l(rvesor i Kana zimlt fekal. m L o.01 0 000(

0
ProJektl kryesor I Kan:

onll.
tlnllt kablorr energjetik dh(

m' 0.01 0.000:

9 troiekti kryesor I ndrlt mit publik m' L 0.01 0.(x)o1

r0
Elaboratl gjeonrekan lk

kerkesave le dolvrave
reter giatesi te rrugeJ (slpa:
.oiektilP(pl m' 1 0.01 0.0007

ll )rolektl I Slnlallrlmlt hr lzontal dhe vertikal nl' 1 0,01 0.@o!

T2

Projektl i rrugdve urbarie (gler€sla e rrugEs)

a. B=4 6m m' t 0.01 o.ffnE
b, 8=6.12nr rIt' 1 o.or o.w)?

8=1:!-30 nr m' 1 o.o1 0 000:

13

)rojektl kr-yesor I rrug€Ve rurale (gJer€sta e rrugdsl

,. 8=4-6m m' 0.0t 0.off!
8=6.12m m' 1 0.o1 0.o(Xx

t4

Prorekti i rlko rrugeve, t
parkh&leve. sh hapJirave tj
perfthlr edhe in e Infia
et?ltluF<A ndnldk<nra

m2 o.54 0.o10[

t) rroiekti krvesor I Mure! ! nbroitese n1 1 0.01 0 000;
16 )rolektl I srablllzlmit t€ nl 'r 0.o1 0,000r

L7

Harthi i proJektlt pBr rre8ulllmln e nyjeve ti
komunlkacionit (duk4 pErlshtr semafb16
rrethfiotullin dhe n9e tjera tE nevolshme t(
rtrpp(l

cope 1 001 0,0001 7

18
ProJekti I nrbikalimeve dhe n€nkaltmeve tE mjetev(
motorrlke dhe kentbEsotev€.

m I 0.0r 0.0001 I

19
Prolekti i urave te voSla deri ne 15m giat€st dh€
Ple{€s[ 4-8 nr

n 1 0.01 0,000,

ZU

Projektl I shproneslrnlt {nenkuptohet elaboratl I

shproneslnrlt per te dv anet € rrugesl.
Vgrejtjel Per nevolat F harfimtr te proJekteve,
kqntrakto.l obligohet tl siguroj dokumentet
kadartrale {duke pe{shire fleten poseduese,
kopien e planit dhe madlalln l.

m' 1 001 (L001 1

Gj thsej 0{l li
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Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Zfi ari Kryesor Administrativ

nr.

KOMUNA E P

dar6: 1l li ?illti

Kryetari i Konnun€s, n€ baze td nenit 1,3 te Ligjit Nr.03/L-040 p€r Veteqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s Nr.28/ 2008), si dhe ne pajtim me
nenin 81 te Ligflit Nr. 04/L-042 per Prokurimi Publik n€ Republik€n e Kosov€s, si dhe
Rregullave dhe udhdzuesit operativ pdr Prokurim Publik/Nr. A01, nxjerrd:

VENDIM

Caktohen Menai<heri i kontrat€s dhe mbikeqyrdsi i realizimit te projektit p€r.kontrat€n
Hartimi i projekteve per infrustrukture rrugore, me numer te prokurindt 515 19 122212.

1. Jeton Zherrka, caktohet menaxher i kontrat€s.

2. Mbik€qyr€s pdr realizirnin e kontratds sipas pik€s 1 te k€tijvendimi caktohet:
a) Brrjar Rama
b) Bashkim Statovci
c) Servdije Drenovci
d) Krenar Xhaferi

5.

3, Mennxheri ikonhatts, obligohet qe rc hailoj n1e Plan tE te ll(enaxhrmit te Kon[atos,
duke p€rdorur forrrularin Standard te miratutu nga KRPP, i cili duhet tl n€nshkruhet
nga .rna er te dy pal€ve (Menaxherit te kontrat€s se AK dhe Menaxherit te Kontrat€s se
OE) para inicimit td zbatimit te kontrat€s dhe nje kopje t€ nenshkruar te planit pdr
menaxhimin e kontrat€s do ta p€rcjelle tek departamenti i prokurimit.

Menaxheri i kontrat€s e menaxhon kontrat€n deri nd pranimin e plote t€
[artikujve/shdrbime/pundve] td k€rkuar respektivisht deri ne p€rmbylljerr e kontrat€s.

Ky vendim hyn nd fuqi diten e ndnshkrirnit.

Kopje: Menaxher.it td proiekrig
Mbik€qyr€sve te kontratds;
Departamentit te Prokurimi!
Drejtorit te Dreltoris€ Perkat€se; dhe
Arkivit td Komun€s-s€

Adresa: Rr. UQK 2, 10000 prishtind, Kosovd
Tel: +381 38 230 900, http://www.prishtina-komuna.org


